
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ДОБИВАЊЕ 

Б - ИНТЕГРИРАНА ЕКОЛОШКА ДОЗВОЛА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

II. ОПИС НА ТЕХНИЧКИТЕ АКТИВНОСТИ  

 

макро локацијата и сателитска снимка од макролокацијата на индустриски комплекс-

Пекара 

 

 

Сателитска снимка од микролокација со обележани граници и координати 

 

 

 



 
 
 
 

 

IV. СУРОВИНИ И ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ И ЕНЕРГИИ УПОТРЕБЕНИ ИЛИ 

ПРОИЗВЕДЕНИ ВО ИНСТАЛАЦИЈАТА  

 Договор со ЈП Водовод и канализација Скопје 

 
 



 
 
 
 

  
 
 
 
 



 
 
 
 

V ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД 
Договор за превземање на опасен отпад со Ауто Хаус Заковски 

 
 



 
 
 
 

 

 
 
 



 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 

 



 
 
 
 



 
 
 
 

 



 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
XI ТОЧКИ НА МОНИТОРИНГ НА ЕМИСИИ И ЗЕМАЊЕ ПРИМЕРОЦИ  
 
Во случај кога од било кои причини котлите и печките како енргенс наместо природен 

гас би имале потреба да користат  нафта ќе се врши редовен мониторинг на димни 

гасови согласно Правилникот за граничните вредности на дозволените нивоа на емисии 

и видови на загадувачки супстанции на отпадните гасови и пареи кои ги емитираат 

стационарните извори во воздухот (Службен весник на Република Македонија бр.141/10 

и бр.223/19). 

 
 

Ознака на 
испуст 

Параметар 
 

ГВЕ 
mg/m3 

Фрекфенција 
на мониторинг 

Метод на земање 
на примероци 

Метод на 
анализа/техника 

 
 
А1, А2, А3 
 
Котел 

CO 170 2 x годишно EN ISO/IEC 17025:2005 MKS EN 15058:2009 

NО2 350 2 x годишно EN ISO/IEC 17025:2005 MKS EN 14792:2009 
SO2 1700 2 x годишно EN ISO/IEC 17025:2005 MKS ISO 7935:2008 
HF 5 2 x годишно EN ISO/IEC 17025:2005 MKS EN 14792:2009 
HCl 30 2 x годишно EN ISO/IEC 17025:2005 MKS ISO 7935:2008 

Прашина 100 2 x годишно EN ISO/IEC 17025:2005 MKS ISO 7935:2008 

  
 
 

Ознака на 
испуст 

Параметар 
 

ГВЕ 
mg/Nm3 

Фрекфенција 
на мониторинг 

Метод на земање 
на примероци 

Метод на 
анализа/техника 

 
Б1, Б3, Б4 
Б5, Б6, Б7 
 
Линии за 
печење 

CO 175 2 x годишно EN ISO/IEC 17025:2005 MKS EN 15058:2009 

NО2 250 2 x годишно EN ISO/IEC 17025:2005 MKS EN 14792:2009 

Чаден број 

 
1 2 x годишно EN ISO/IEC 17025:2005 MKS ISO 7935:2008 

 
 
 

Ознака на 
испуст 

Параметар 
 

ГВЕ 
mg/Nm3 

Фрекфенција 
на мониторинг 

Метод на земање 
на примероци 

Метод на 
анализа/техника 

 
Б8 

Котел за 
загревање 
на масло 
за 
тунелска 
печка за 
пастериза
ција 

 

CO 

 
175 2 x годишно EN ISO/IEC 17025:2005 

MKS EN 15058:2009 
 
  

NО2 

 
250 2 x годишно EN ISO/IEC 17025:2005 

 
MKS EN 14792:2009 

 

Чаден број 

 
 
1 2 x годишно EN ISO/IEC 17025:2005 MKS ISO 7935:2008 

 

 

 

 



 
 
 
 

Ознака на испустот/каналот Назив на испустот Кординати 

А1 Котел 1 
N42.015677 
E21.255117 

А2 Котел 2 
N42.015662 
E21.255123 

А3 Котел 3 
N42.015637 
E21.255128 

Б1 Линија L1А 
N42.015678 
E21.254750 

Б3 Линија L1B 
N42.015661 
E21.254756 

Б4 Линија  L3 
N42.015605 
E21.254778 

Б5 Линија  L4 
N42.015561 
E21.254792 

Б6 Линија L5 
N42.015544 
E21.254792 

Б7 Линија L6 
N42.0142552 
E21.254795 

Б8 
Котел за загревање на 

масло за тунелска 
печка за пастеризација 

N42.015480 
E21.254931 

 

 

Сателитска снимка со ознака на испусти и нивни координати 
 
 
 

 

 

 



 
 
 
 

 



 
 
 
 

 


